DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA
QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0611 – Página 01

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44

Página 1

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 27/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021
RESENHA CONTRATO Nº 209/2022
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

REFERENTE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 27/2021, ORIUNDO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARNARAMA.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a execução
dos serviços de pavimentação, manutenção e recuperação de vias públicas,
com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários a
execução dos serviços.
EMPRESA: PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELLI-EPP, C.N.P.J.
n.º 10.915.057/0001-74, com sede na Rua Pedreiras, 2240, Centro, Parnarama-
MA.
VALOR: R$ 2.078.527,18 (dois milhões, setenta e oito mil, quinhentos e vinte e
sete reais e dezoito centavos)

“Homologo e Ratifico o julgamento referente ao objeto em epigrafe,

conforme Adjudicação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio e autorizo a
despesa”.

Barão de Grajaú - MA, 09 de agosto de 2022.

PAULO SERGIO NASCIMENTO BARROS
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº209/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA PANORAMA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELLI-EPP, CNPJ Nº 10.915.057/0001-74.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a execução
dos serviços de pavimentação, manutenção e recuperação de vias públicas,
com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários a
execução dos serviços. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 2.078.527,18 (dois milhões, setenta e oito mil,
quinhentos e vinte e sete reais e dezoito centavos). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses,
com início a partir da assinatura do contrato.  BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 10 de
AGOSTO DE 2022.  ASSINATURA: PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS,
Secretário Municipal de Administração; DOMINGOS CARVALHO LOPES DA SILVA
– Representante Legal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 050/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2022. CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ. CONTRATADA: M C B MOURA, inscrita no
CNPJ nº. 21.232.664/0001-56. OBJETO: acréscimo de 22,73% (vinte e dois
virgula setenta e três por cento) do CONTRATO Nº 050/2022. BASE LEGAL: § 1°
do artigo 65 da Lei Federal 8666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: Teotônio Alves Da Costa Neto – Pela Contratante e Apoliano
Moura Gomes – Pela Contratada. Barão de Grajaú (MA) 10 de agosto de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 051/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2022. CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ. CONTRATADA: M C B MOURA, inscrita no
CNPJ nº. 21.232.664/0001-56. OBJETO: acréscimo de 23,17 % (vinte e três
virgula dezessete por cento) do CONTRATO Nº 051/2022. BASE LEGAL: § 1° do
artigo 65 da Lei Federal 8666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: Teotônio Alves Da Costa Neto – Pela Contratante e Apoliano
Moura Gomes – Pela Contratada. Barão de Grajaú (MA) 05 de agosto de 2022

		2022-08-11T20:25:24-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370